MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 582 – AGOSTO/2022

Resolução Nº 318/2022 (CEPEX)

Teresina, 04 de agosto de 2022

•:

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI N 318 DE 04 DE AGOSTO DE 2022

Designa Coordenadora

Residência Pedagógica
Federal do Piauí.

Institucional do Programa
- RP, da Universidade

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PlAUÍ-UFPl e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-CEPEX, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo conselho,

e considerando:

- o Processo N 23111.037464/2022-45;

RESOLVE:

Designar a Professora Maria do Carmo de Sousa Batista como Coordenadora Institucional

do Programa Residência Pedagógica - RP, da Universidade Federal do Piauí, conforme processo

acima mencionado.

Teresina, 04 de agosto de 2022

GIL ASIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpLbr